
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

18.10.2018 г.                                                                                                      № 2099 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 30.03.2016 № 410           

«О функциях и полномочиях Управления 

архитектуры, градостроительства  

и земельных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», главой V.4 Земельного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие 
Земельного кодекса Российской Федерации», пунктом 2.2 Устава Управления 
архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного Решением 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 24.06.2009 № 515-р, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 30.03.2016 № 410 «О функциях и полномочиях 
Управления архитектуры, градостроительства и земельных отношений 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» изменение, 
изложив подпункт 1.2.14 приложения 2 в следующей редакции: 

«1.2.14 заключение от имени городского округа договоров купли-
продажи, договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, 
соглашений о перераспределении земель и (или) земельных участков,  
об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся  
в муниципальной собственности и земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена, а также заключение от имени 
городского округа соглашений о расторжении или внесении изменений  
в данные договоры; принятие решений о перераспределении земель и (или) 
земельных участков, государственная собственность на которые  
не разграничена, и (или) земель и (или) земельных участков, находящихся  
в муниципальной собственности, между собой;». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-



Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   
на руководителя Управления архитектуры, градостроительства и земельных 
отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 
 
 
 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  В.Ю. Иваненко 
 


